[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
 17.10.2024                                                                                                       № 354

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
в общеобразовательных организациях Мясниковского района

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), минобразования Ростовской области от 23.09.2024 № 869 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее — СП 2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Олимпиады в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам, определенным пунктом З Порядка,
в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в сроки согласно приложению № 1.
2. Назначить Толохян И.Г., муниципальным координатором проведения всероссийской олимпиад школьников в общеобрзовательных организациях Мясниковского района в 2024-2025 учебном году.
3. Толохян И.Г., муниципальному куратору:
3.1. Подготовить приказ о проведении муниципального этапа Олимпиады, которым утвердить состав организационного комитета, жюри, апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету, сроки, расписание и продолжительность проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-технического оборудования, используемого при его проведении, процедуру регистрации участников олимпиады, анализа выполненных олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения апелляций участников Олимпиады.
3.2. Подготовить и утвердить сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ.
3.3. Обеспечить хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, переданных оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады.
3.4. Письменно информировать руководителей всех образовательных организаций, расположенных на территории Мясниковского района, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих проведение муниципального этапа Олимпиады.
3.5. Обеспечить создание условий для обеспечения качественной подготовки и проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, а также специальных условий для участников муниципального этапа Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов (в случае наличия таковых участников).
3.6. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа олимпиады и опубликовать их на своем официальном сайте в сети Интернет.
3.7. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров муниципального этапа в срок до начала регионального этапа Олимпиады.
3.8. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа Олимпиады с назначением лиц, ответственных за проведение муниципального этапа Олимпиады, возложив на них ответственность за:
-  обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа Олимпиады и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
- обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального этапа Олимпиады, в том числе на сайте МУ «Отдел образования», а также проведение информационно-разъяснительной работы с организаторами, участниками Олимпиады и их родителями (законными представителями).
3.8. Предоставить следующие достоверные результаты участников муниципального этапа Олимпиады в РОЦОИСО (Снежко ГЕ.):
[image: ] информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады согласно всем приложениям в сроки, утвержденные в приложении № 1 к настоящему приказу (загрузить в личный кабинет на портале ВсОШ в защищенной сети передачи данных (ЗСПД);
· скан-версии протоколов результатов практических испытаний и протоколы набранных баллов за каждый вид испытания по физической культуре — в срок до 18.11.2024;
· скан-версии олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа согласно срокам подачи информации по форме №3, утвержденным в приложении № 1 к настоящему приказу (загрузить в личный кабинет на портале ВсОШ в ЗСПД).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                                                                                            А.А. Толохян

Приложение №1 к приказу МУ «Отдел образования»
от 17.10.2024 № 354

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Время начала
	Срок подачи информации:
- форма №2 (протокол) на бумажном носителе с живыми подписями;
- форма №3 (рейтинг), №4 (педагоги) в электронном виде
	Место проведения

	Экономика
	6 ноября
2024 года
	10-00
	9 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №5

	География
	7 ноября
2024 года
	10-00
	12 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №1

	Право
	8 ноября
2024 года
	10-00
	13 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №5

	Физическая культура
	9 ноября
2024 года
	10-00
	14 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №3

	Русский язык
	11 ноября
2024 года
	10-00
	15 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №3

	3.4 классы
Русский язык
	11 ноября
2024 года
	12-00
	15 ноября 2024 года
	В своей школе

	0Б3Р
	12 ноября
2024 года
	10-00
	16 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №3

	История
	13 ноября
2024 года
	10-00
	18 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №2

	Экология
	14 ноября
2024 года
	10-00
	18 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №1

	Технология (девушки)
	15 ноября
2024 года
	10-00
	20 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №3

	Технология (юноши)
	15 ноября
2024 года
	10-00
	20 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №1

	Обществознание
	16 ноября
2024 года
	10-00
	21 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №2

	Литература
	18 ноября
2024 года
	10-00
	22 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №3

	Английский язык
	19 ноября
2024 года
	10-00
	23 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №11

	Астрономия
МХК (искусство)
	20 ноября
2024 года
	10-00
	25 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №11

	Физика
	21 ноября
2024 года
	10-00
	26 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №2

	Биология
	22 ноября
2024 года
	10-00
	27 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №5

	Математика
	23 ноября
2024 года
	10-00
	28 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №11

	3.4 классы
Математика
	23 ноября
2024 года
	12-00
	28 ноября 2024 года
	В своей школе

	Химия
	25 ноября
2024 года
	10-00
	29 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №2

	Информатика
	26 ноября
2024 года
	10-00
	29 ноября 2024 года
	МБОУ СОШ №1

	Комплексная олимпиада 4 класс
	3 декабря
2024 года
	12-00
	9 декабря 2024 года
	В своей школе

	ИЗО
	[bookmark: _GoBack]5 декабря
2024 года
	10-00
	11 декабря 2024 года
	ДШИ

image2.png

image3.jpeg